７葛監第１２９号

令和８年 1月２３日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        向 江 壽美惠

同        秋 家 聡 明

同        下山しんいち

令和７年１２月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和８年 1月２３日（金）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和7年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 12月分
19,343,155,455 7.0% 20,691,652,655 7.5% △ 1,348,497,200

累計
276,730,370,981 170,843,789,744 61.7% 163,563,073,685 59.1% 7,280,716,059

11 12月分
3,371,497,956 6.8% 4,319,945,900 8.7% △ 948,447,944

累計
49,375,608,000 27,872,083,612 56.4% 28,252,388,441 57.2% △ 380,304,829

15 12月分
299,225,350 2.4% 1,097,411,361 9.0% △ 798,186,011

累計
12,244,747,000 7,110,818,707 58.1% 7,436,162,967 60.7% △ 325,344,260

31 12月分
2,395,004,184 5.0% 3,771,401,427 7.8% △ 1,376,397,243

累計
48,269,899,000 34,028,413,373 70.5% 30,071,101,214 62.3% 3,957,312,159

41 12月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
293,700,000 0 0.0% 146,802,144 50.0% △ 146,802,144

51 12月分
0 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,969,660

累計
707,000,000 88,561,004 12.5% 82,233,453 11.6% 6,327,551

12月分
7,084,475,979 8,157,198,077 △ 1,072,722,098

累計
73,785,983,306 68,717,773,937 5,068,209,369

12月分 32,493,358,924 38,039,579,080 △ 5,546,220,156

累計 387,621,324,981 313,729,649,746 298,269,535,841 15,460,113,905

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和7年12月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 ６月補正 ９月補正 12月補正（三次） 12月補正（四次） 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 257,360,000,000 4,071,815,000 7,155,962,000 2,541,758,000 2,365,500,000 273,495,035,000 3,054,255,000 181,080,981 276,730,370,981

国民健康保険事業特別会計 48,850,000,000 525,608,000 49,375,608,000 49,375,608,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,174,000,000 70,747,000 12,244,747,000 12,244,747,000

介護保険事業特別会計 47,271,000,000 998,899,000 48,269,899,000 48,269,899,000

用地会計 293,700,000 293,700,000 293,700,000

駐車場事業特別会計 707,000,000 707,000,000 707,000,000

合　　計 366,655,700,000 4,071,815,000 8,751,216,000 2,541,758,000 2,365,500,000 384,385,989,000 3,054,255,000 181,080,981 387,621,324,981

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和７年度　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,091,284,728 0 24,231,613 △ 24,231,613 4,067,053,115

土地 2,908,715,272 24,231,613 0 24,231,613 2,932,946,885

小計 7,000,000,000 24,231,613 24,231,613 0 7,000,000,000

現金・預金 307,467,083 92,532,917 110,804,867 △ 18,271,950 289,195,133

小計 307,467,083 92,532,917 110,804,867 △ 18,271,950 289,195,133

公共施設等整備基金 74,351,047,060 0 0 0 74,351,047,060

財政調整基金 21,048,692,105 0 0 0 21,048,692,105

減債基金 2,900,309,752 0 0 0 2,900,309,752

奨学資金積立基金 157,505,072 0 0 0 157,505,072

総合庁舎整備基金 22,034,312,085 0 0 0 22,034,312,085

ふるさと 飾基金 491,729,813 0 0 0 491,729,813

新金貨物線整備基金 6,029,189,607 0 0 0 6,029,189,607

介護保険給付準備基金 4,001,742,004 0 0 0 4,001,742,004

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

131,014,534,955 0 0 0 131,014,534,955

138,322,002,038 116,764,530 135,036,480 △ 18,271,950 138,303,730,088合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 11月末残高
12月中増減

12月末残高 備考

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

基金現在高